

Krzyżówka Świąteczna nr 8

KALEJDOSKOP WYDARZEŃ

To i owo

TRASA WEDRÓWKI Z WINDA W KOPALNI	Z TYŁU BUTA	PRZEWÓD KANALIZACYJNY WBŁAJA PAŁE	POD RAMIENIEM	STROPNICA OGRODZENIE	PO RÓWNO W MECZU	STRAGAN	DROBNA CEBULA	KREWNA MORSA	WIELKI PO POPIELCU																	
		PTAK NA ROSŁ		MŁODNIK			WREDNY LIST																			
CIASTO NA WIELKANOC	UROK WŚRÓD KOLORÓW	10	TELEDYSK	20	MAŁY CHRZĄSZCZ NOWY PRZED TOBĄ		11	ŚWIECI I NECI	KRÓL ITAKI																	
		ZAWÓD MYSZOWÓR		CZARY MIARA PEREL			BATY OD TATY NOGA ZAMIATA																			
PO ŚLĄSKU SKRZYŃNIA			POROŻE KOZICY OBOK TREFLA	18	ACHTEL STAN POGODY			DAMSKI KAFTAN	JAZDA KONIEM W KÓŁKO																	
OSKARD	UCHWYT TOKARSKI	STATEK NOEGO BIAŁY KRUK		OLEJEK RÓŻANY NARZĄD WZRÓKU		PODLEGA LEŚNICZEMU																				
			BOŻEK MIŁOŚCI SZCZAPY		GREKO-KATOLIK		2	HIW																		
CHIŃSKI WERNIKS	KŁATKA FILMOWA KUREK	12	ŚLIKAK Z PORCELANEK			TURA		ZARYS JAJKA	MAŁA JOANNA																	
		SZTUCZNY CZŁOWIEK JEJ IMIE FRYDERYKA		14	PLYWA OBOK GUPKA			PUNKT NA MAPIE WAŻNE BIURO																		
KRZAK			ŚWIŃSKI GŁOS			ZIMNA WÓDZKA PRZYBÓR Z WIEŻELĄ		TURECKI ZANDARM																		
GMACH RZĄDOWY W TURCJI	KOSZALEK Z BAJKI	DO ŁAKOWANIA USTĘP TEKSTU						POGANIN	RZĄDKO SIĘ ODZYWA																	
			MEDYK					MARGARYNA MILEK																		
BIAŁY NA WIELKANOC	KOMPAN STASIA SEP Z AFRYKI							ZEGAR SŁONECZNY	PRZYPO- MINA KASTA- NIETY																	
			BANDA SZAJKA	3	UKROP SIAŁA BABA	POD SZYJĄ BLIGIA	AUTKO NA TORZE ŚMIGUS	19		13																
ŁAPIE WOZY W KOPALNI			RZEKA Z FILMU			PORA POBUDKI		ERZAC MOKKI																		
		TINTA WAĆPAN		22	MOCNA WÓDKA CARSKI DEKRET		5	MIĘKKA SKÓRA ISCHIAS		INKARNACJA BOGA WISZNU																
Z MARY- NATAMI NIEŻYT NOSA			NAD ZAT. BISKAJSKA PRZED SIEWEM			Z LEIMURÓW PO KARBONIE			CZAROWNIK SOLIDNY LYK																	
SALA SZKOLNA W KOPERCIE	WSTRZĄS OTULA SZYJĘ	24		CZTERY MIĘDLE JUŻ NIE PRAWNA	8	MIASTO W LUBUSKIM Z UDEM		17																		
			PROG RZĘCZYNY PRZED SEDZIA			DYMI NA SZYCIE NA NIEJ KÓŁKO		JAK KICH- NIĘCIE	SIOSTRA BAALA																	
4																										
CHOROBA Z WYSPYKĄ	OMEN KOLOROWE JAJKA NA ŚWIĘTA		IMIE PSA ROSYJSKI JAN			RZEKA MIŁOSZA	TAM PO POLISIE OWCA STĘPOWA		KOLOROWE CIASTO WIELKA- NOCNE	KARALUCH																
			BRAT ABLA WAŻNY W MECZECIE		DYNGUS URZĄD EMIRA				DOBRY GUST																	
GLINA MORENOWA			STO LAT NAPÓJ Z CHININA	15		UBIÓR RANI WISŁA		27	DAWNA PRALKA JEZIORO W SZWECJI																	
FIASKO KRAJ AZIATYCKI	PLECIONKA WYROBNIK Z HACJEN- DY			CZERWONA PLANETA TACZKA	6	Z IGREKIEM AUTOR "NANY"			RUDY NALOT	TROFEA WOJENNE																
			JEZIORO W FINLANDII OLSEN ZUZŁOWIEC			OPERA LEON- CAVALLA		ŚLĄSKA SKRZYŃNIA OZDOBNA DAWNY		16																
ZAWILEC		26		PIEŚNI DIWY		MARNY OBRAZ																				
			MIARA PAPIRU		STĘPKA		CECHA ATLETY																			
CHANEL OD MODY ŚLAD PO RĄŻIE			MUZEUM W ZAKO- PANEM	9		SZTUKA PO LACINIE		LUDOWY PIESNIARZ KIRGUJSKI		7																
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27

Litery z pól ponumerowanych od 1 do 27 dadzą rozwiązanie krzyżówki, które prosimy nadsyłać pod adresem naszej redakcji. Wśród autorów poprawnych rozwiązań rozlosujemy nagrodę.

Rozwiązanie krzyżówki brzmi: „GÓRNICTWO MORSKIE”.

Nagrodę wylosował: **MACIEJ NAWRAT z KATOWIC**. Gratulujemy!

Nowości filatelistyczne

Wielkanocne życzenia z kurczątkiem, zajęczkiem i palmą

Za sprawą pomysłowości i talentu projektanta, art. grafika Jana Konarzewskiego – wyjątkowo sympatyczną: wielobarwną, a zarazem symboliczną w swojej wymowie oprawę zyskuje nasza tegoroczna korespondencja z życzeniami wielkanocnymi. Poczta

Polska, z dniem 25 marca br., wprowadziła do obiegu dwa okolicznościowe znaczki pocztowe. Na znaczku o wartości 1,55 zł przedstawiono kurczątka; zaś na znaczku wartości 2,40 zł – zajęczka wśród wiosennych kwiatów. Równie barwne są dwie towarzyszące emisji koperty pierwszego dnia obiegu. Ilustrują je tradycyjne zwyczaje: para w ludowych strojach z wielkanocnymi palmami i śmigus-dyngus. Miniaturowe

kurczaczki i zajęczki zdobią oczywiście także datownik FDC. ZB



EMISJA SUBSTANCJI RADIOAKTYWNYCH MOŻE PRZEWYYSZYĆ EMISJĘ Z ELEKTROWNI W CZARNOBYLU W 1986 R. – takie obawy wyraził operator uszkodzonej elektrowni atomowej Fukushima Daiichi, firma Tokyo Electric and Power. Władze japońskie podniosły stopień poziomu zagrożenia z powodu awarii w elektrowni atomowej Fukushima z 5. do najwyższego 7. stopnia, co stawia ją na równi z katastrofą w Czarnobylu. Dotychczas ewakuowano mieszkańców z obszaru w promieniu 20 km od elektrowni. Obecnie strefa ewakuacji zostanie poszerzona o kilka miejscowości, w których doszło do kumulacji substancji radioaktywnych. Mieszkańcy powinni je opuścić w ciągu miesiąca.

ELEKTRONICZNE DOWODY OSOBISTE MAJĄ ZOSTAĆ WPROWADZONE 1 STYCZNIA 2013, A NIE JAK DOTYCHCZAS ZAKŁADANO OD POŁOWY 2011 R. MSWiA tłumaczy przesunięcie terminu wprowadzenia elektronicznych dowodów osobistych przedłużającym się postępowaniem przetargowym na dostawę blankietów dowodów, ponadto resort uwzględnił też doświadczenia Niemiec we wdrażaniu tego rodzaju dokumentów. Rząd zabezpieczył środki finansowe na wprowadzenie nowych dowodów osobistych. Nowy dowód osobisty – wzbogacony o elektroniczny nośnik danych, tzw. chip – umożliwi składanie podpisu elektronicznego, pozwalającego na dokonywanie czynności prawnych w urzędach administracji publicznej. Zmieni się zawartość dowodu osobistego – oprócz części graficznej zostanie w nim zamieszczona warstwa elektroniczna, która ma m.in. zwiększyć poziom ochrony tego dokumentu przed fałszerstwami. Nie będzie on zawierał informacji o adresie zameldowania oraz rysopisie. Dokumenty wydawane dzieciom powyżej pięciu lat będą ważne 10 lat; natomiast dla młodszych dzieci będą ważne pięć lat.

POLSKIE GÓRNICTWO NAFTOWE I GAZOWE KOŃCZY PRZYGOTOWANIA DO WYDOBYCIA ROPY I GAZU ZE ZŁOŻA SKARV NA NORWESKIM SZELFIE KONTYNTALNYM. Po raz pierwszy w historii polska spółka rozpoczęła eksploatację złóż węglowodorów poza granicami kraju. Na początku maja na miejsce odwiertów dopłynęła specjalna geostacyjna platforma wydobywcza. Mający 300 metrów długości statek jest największym tego typu urządzeniem na świecie operującym w trudnych warunkach pogodowych. Tylko dzięki wydobywaniu ze złoża Skarv PGNiG niemal podwoi roczną produkcję ropy, która obecnie wynosi 0,5 mln ton rocznie. Oprócz ropy PGNiG będzie wydobywał z norweskiego złoża gaz ziemny.

D W U T Y G O D N I K

NOWY **Górnika**PISMO SPOŁECZNO-ZAWODOWE
ŚRODOWISKA GÓRNICZEGO

REDAKTOR NACZELNA: Hanna Krzyżowska

Redaguje zespół

ADRES REDAKCJI:

40-749 Katowice, ul. Bł. ks. St. Kubisty 47,
tel. 32 352 03 09; tel. 500 27 88 66E-MAIL: gornik1@wp.pl; www.nowygornik.pl

WYDAWCA: Oficyna Wydawnicza „Górnika”,

40-749 Katowice, ul. Bł. ks. St. Kubisty 47

DRUK: Pro-Media, Opole

Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Redakcja nie zwraca niezamówionych materiałów, zastrzegając sobie prawo ich redagowania i skracania.